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Wszystkiego najlepszego dla naszych Babć i Dziadków!

Święci Joachim i Anna, to Rodzice Najświętszej Marii Panny – są patronami małżeństw i

dziadków

Ewangelie nie opisywały losów rodziców Maryi. Informację o nich opisuje natomiast literatura apokryficzna.

ANNA przyszła na świat w Betlejem, około 70 lat przed narodzeniem Chrystusa. Jej imię pochodzi z hebrajskiego i oznacza: łaskę. Anna

wywodziła się z królewskiego rodu Dawida. Gdy miała 24 lata poślubiła JOACHIMA, Galilejczyka z zamożnej i znakomitej rodziny.

Zamieszkali w Nazarecie. Małżonków łączyło wielkie uczucie, ale nie byli zupełnie szczęśliwi, bowiem mimo dwudziestu lat wspólnego

pożycia nie mieli potomstwa. Stare świadectwa podają, że Joachim i Anna – będąc już w podeszłym wieku – przybyli z Galilei do

Jerozolimy, by tu zamieszkać.

Według opisu ks. Piotra Skargi pewnego dnia Joachim pragnął jako pierwszy złożyć na ołtarzu w czasie nabożeństwa przyniesioną

przez siebie ofiarę. Miał takie prawo, bo jego ofiara była największa, ale kapłan odprawiający nabożeństwo zawrócił go i ponadto

znieważył wytykając mu głośno sromotę bezpłodności. Poniżony Joachim nie wrócił już w tym dniu do żony, ale udał się w góry do

swej trzody i tam żalił się Panu Bogu w modlitwie. Porzucona przez męża św. Anna wznosiła do Boga gorące modły w ogrodzie pod
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drzewem figowym. Ślubowała Bogu wówczas oddanie dziecka, gdyby ją nim uszczęśliwił, na wyłączną Jemu służbę. Wtedy zjawił się

anioł i oświadczył św. Annie, że urodzi córkę i da jej na imię Maryja, i że będzie ona łaski pełna. Podobne widzenie w tym samym czasie

miał św. Joachim i dlatego wrócił do opuszczonej małżonki.

Inny przekaz podaje, że Joachim, gdy nie mógł złożyć w ofierze kilku gołębi, zasnął z żalu i zmęczenia. Wtedy przyśnił się mu anioł i

oświadczył, że będzie miał córkę. W tym samym czasie anioł przyśnił się także Annie i nakazał jej udać się pod Złotą Bramę w

Jerozolimie. Tam Anna spotkała Joachima i ucałowali się z radości. Wtedy też – z mocą Bożą – poczęła się Maryja.

Według jeszcze innego przekazu Joachim – będąc już w podeszłym wieku – udał się na pustynię, by tam przez 40 dni pościć i modlić

się o potomstwo. Anna „zaś błagała Boga w swoim domu o zdjęcie z niej piętna niepłodności”. I tak, w 44 roku życia, św. Anna powiła

dziecię przecudnej urody. Według panującego zwyczaju w piętnastym dniu dano dziecku na imię Maryja, które tłumaczy się w różny

sposób, między innymi jako: pani, piękna lub napawająca radością. W 80 dniu małżonkowie zanieśli niemowlę do świątyni, aby je

poświęcić Bogu i oddać przewidzianą prawem ofiarę.

Św. Joachim umarł bardzo wcześnie, gdy Maryja była jeszcze dzieckiem. Nie wiadomo natomiast, kiedy umarła św. Anna. Apokryfy

mówią, że gdy Maryja została zaślubiona Józefowi, Anna odeszła w cień – jej rola w historii została już spełniona.

Źródło:"https://diecezja.radom.pl/swieci-joachim-i-anna-rodzice-najswietszej-marii-panny-patroni-malzenstw-i-dziadkow/"
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